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KU-21 Karta usługi 
Nazwa usługi: Umorzenie zaległości, odroczenie terminu zapłaty 

zaległości lub rozłożenie na raty zaległości - dotyczące 
zobowiązań podatkowych 

Jednostka świadcząca usługi: 
 

Urząd Miasta i Gminy Daleszyce 
Pl. Staszica 9, 26-021 Daleszyce 
Tel.: 41 317-16-93   Fax: (41) 317-16-93 
e-mail: gmina@daleszyce.pl 

Godziny pracy urzędu: 
 

Poniedziałek- Piątek 730 - 1530 

Miejsce świadczenia usługi: 

 

Urząd Miasta i Gminy w Daleszycach  
Referat Planowania i Finansów I piętro,  pokój nr 19 

Termin załatwienia sprawy: Wnioski o umorzenie i inne ulgi załatwiane są w terminie 1 
miesiąca od daty złożenia pisma. O każdym przypadku nie 
załatwienia wniosku w terminie organ podatkowy 
powiadamia podatnika pisemnie. 
Postępowanie kończy się decyzją Prezydenta Miasta 
Koszalina umarzającą lub odmawiającą umorzenia podatku 
lub decyzją o rozłożeniu na raty zaległości czy odroczeniu 
zapłaty zaległości bądź odmawiającą udzielenia ulgi 

Tryb odwoławczy: Stronie przysługuje odwołanie do Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego w Kielcach, w terminie 14 dni od daty 
otrzymania decyzji, składane za pośrednictwem Burmistrza 
Miasta i Gminy  w Daleszycach 

Podstawa prawna: 1 Umorzenia - art. 67a § 1 ust.3 ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 roku Ordynacja podatkowa – Dz. U. z 2012 r, poz. 749. 
2 Odroczenia zapłaty zaległości, rozłożenia na raty zaległości 
– art.67 a § 1 ust. 1 lub 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku 
Ordynacja podatkowa – Dz. U. z 2012 r. poz. 749. 

Wymagane dokumenty: 1) Wniosek o udzielenie ulgi w postaci umorzenia zaległości, 
odroczenia zapłaty zaległości lub rozłożenia na raty 
zaległości z tytułu podatku od nieruchomości / podatku 
rolnego / podatku od środków transportowych/ opłaty 
skarbowej wraz z uzasadnieniem wniosku. 
2) Jeżeli podstawą złożenia wniosku jest trudna sytuacja 
finansowa podatnika do wniosku należy dołączyć dokumenty 
obrazujące tę sytuację, a przede wszystkim w przypadku osób 
fizycznych zaświadczenie o dochodach, kserokopie 
rachunków np. za czynsz, gaz, prąd i inne obciążenia budżetu 
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domowego podatnika lub wypełnić druk oświadczenia o 
stanie majątkowym. W przypadku osób prawnych należy 
przedstawić dokumenty potwierdzające okoliczności, na 
które powołuje się podatnik we wniosku o udzielenie ulgi. 
3) Osoby fizyczne oraz osoby prawne będące 
przedsiębiorcami wraz z wnioskiem o udzielenie ulgi winny 
wskazać o jakiego rodzaju pomoc publiczną  wnioskują, 
załączyć dokumenty finansowe za ostatnie 3 lata i dokumenty 
dotyczące uzyskanej pomocy publicznej ( np. w przypadku 
pomocy de minimis formularz informacji przedstawianych 
przy ubieganiu się o pomoc de minimis ). 
 
 

Opłaty: Przy udzieleniu ulgi w postaci rozłożenia na raty zaległości 
podatkowej lub odroczenia terminu zapłaty zaległości 
naliczana jest opłata prolongacyjna w wysokości 50 % 
odsetek za zwłokę obowiązujących na dzień wydania decyzji. 
Opłata prolongacyjna naliczana jest za okres od dnia 
następującego po dniu, w którym złożono wniosek o 
udzielenie ulgi do dnia upływu terminu zapłaty. 

Dokumenty do wglądu: Brak 

Uwagi: Bez uwag 

Wzory wniosków: Załącznik 1 - Oświadczenie o stanie majątkowym 
Załącznik 2 - Formularz informacji przedstawianych przy 
ubieganiu się o pomoc de minimis 

 


